Đêm đó tôi và Kỳ cùng ngủ lại ở nhà vợ
chồng cô em út của chúng tôi. Nhưng có ngờ đâu đó lại chính là buổi tiệc
vĩnh biệt người anh, người bạn thân quý nhất của gia đình chúng tôi.

Buổi họp mặt cuối cùng với bạn hữu & gia đình Nam Lộc - 2008

Ôn lại thuở thiếu thời lúc vừa quen biết nhau, tôi còn nhớ là vào khoảng Tết
Mậu Thân 1968, ngay sau cuộc tổng tấn công của Việt Cộng vào thành phố
Sàigòn. Thật ra lúc đó qua những sinh hoạt văn nghệ ở đại học, tôi thường
giao du với các anh Đỗ Ngọc Yến, Nguyễn Hữu Đống, Miên Đức Thắng,
Trịnh Công Sơn, Khánh Ly, Từ Công Phụng, Từ Dung v..v...